
 
 

31.08.2023  

 
RTU ĶĪMIJAS, ĶĪMIJAS TEHNOLOĢIJAS UN BIOTEHNOLOĢIJAS 

STUDIJU PROGRAMMAS IEGŪST IZCILU VĒRTĒJUMU UN 
AKREDITĀCIJU UZ SEŠIEM GADIEM 

 
Periodā 16.04.2023.-31.08.2023. projektā turpinājās licencētām studiju programmām 
atbilstošu studiju virzienu novērtēšanas un akreditācijas darbības, licencēto studiju 
programmu aprobācijas darbības, kā arī licencētas studiju programmas iekļaušanas 
akreditētā studiju virzienā darbība      . 

 
2023. gada 19. aprīlī Studiju kvalitātes komisija lēma par studiju virziena “Ķīmija, 
ķīmijas tehnoloģijas un biotehnoloģija” akreditāciju. Studiju virziens tika akreditēts uz 
sešiem gadiem. Līdz ar to akreditētas tika arī projektā izstrādātās studiju programmas: 
akadēmiskā bakalaura “Ķīmija un ķīmijas tehnoloģija, akadēmiskā maģistra “Ķīmija un 
ķīmijas tehnoloģija”, kā arī kopīgā ar Latvijas Universitāti akadēmiskā bakalaura 
“Biotehnoloģija un bioinženierija”. Līdz ar šī studiju virziena akreditācijas lēmumu tika 
slēgtas trīs studiju programmas: akadēmiskā bakalaura “Ķīmija”, akadēmiskā maģistra 
“Lietišķā ķīmija”, akadēmiskā maģistra “Ķīmija un ķīmijas tehnoloģija”. Lēmums par 
akadēmiskās bakalaura “Ķīmijas tehnoloģija” slēgšanu tiks pieņemts ne vēlāk kā līdz 
2023. gada 31. decembrim, tiklīdz to pabeigs pēdējie studējošie. Līdz gada beigām 
papildus tiks slēgta arī akadēmiskā doktora “Ķīmija”. 
 

 
Foto: Elīna Karaseva, RTU 

https://www.rtu.lv/writable/public_files/b_RTU_52531411383_6f28b29241_k_1_.jpg


 
 
Akadēmiskās bakalaura un maģistra studiju programmas «Ķīmija un ķīmijas 
tehnoloģija» ir Latvijā vienīgās, kas ietver ķīmijas un ķīmijas tehnoloģijas teorētisko 
pamatu apguvi, praktisko iemaņu apguvi mācību un zinātniskajās laboratorijās, kā arī 
praksi izvēlētajā specialitātē.   
 
Studiju programmas paredz specializēšanos ražošanas tehnoloģijās un vides aspektos, 
analītiskajā ķīmijā, organisko vielu, neorganisko materiālu, biomateriālu un polimēru 
materiālu ķīmijā un tehnoloģijā, piedāvājot visu līmeņu inženierzinātņu un arī 
dabaszinātņu doktorantūras studiju programmas gan Latvijas, gan ārzemju 
uzņēmumos un organizācijās pieprasītās profesijās.  
Programmas ir paredzētas speciālistu sagatavošanai ķīmijas, biotehnoloģijas, 
farmācijas, kosmētikas, pārtikas, būvmateriālu, keramikas, degvielu, koksnes 
pārstrādes, tekstilmateriālu u. c. ražošanas uzņēmumiem, attiecīgajām kvalitātes 
kontroles un pētnieciskajām laboratorijām, zinātniskajām iestādēm un tirdzniecības 
uzņēmumiem.  
 
2023.gada 17. maijā studiju virzienam "Fizika, materiālzinātne, matemātika un 
statistika" tika pabeigta akreditācijas dokumentu sagatavošana un tas tika iesniegts uz 
akreditāciju Akadēmiskās informācijas centrā. 13. septembrī Studiju kvalitātes 
komisija lēma par studiju virziena “Fizika, materiālzinātne, matemātika un statistika” 
akreditāciju. Studiju virziens tika akreditēts uz sešiem gadiem. Līdz ar to akreditētas 
tika arī projektā izstrādātās studiju programmas: akadēmiskā bakalaura “Materiālu 
inženierija”, akadēmiskā maģistra “Materiālzinātne un nanotehnoloģijas”, kopīgā ar 
Latvijas Universitāti akadēmiskā doktora “Daļiņu fizika un paātrinātāju tehnoloģijas”. 
Līdz ar šī studiju virziena akreditācijas lēmumu tika slēgtas studiju programmas: 
akadēmiskā maģistra “Materiālu nanotehnoloģijas”, akadēmiskā maģistra 
“Materiālzinātnes”. Lēmums par akadēmiskās bakalaura “Materiālzinātnes” slēgšanu 
tiks pieņemts ne vēlāk kā līdz 2023. gada 31. decembrim, tiklīdz to pabeigs pēdējie 
studējošie. Līdz gada beigām papildus tiks slēgta arī akadēmiskā doktora 
“Materiālzinātne”. 

 

Savukārt š.g. 22. jūnijā profesionālās maģistra studiju programmas "Loģistika 
un piegādes ķēdes drošība" iekļaušanas akreditētā studiju virzienā ietvaros iesniedzu 
dokumentus Akadēmiskās informācijas centrā procedūras uzsākšanai. 5. oktobrī 
notika iekļaušanas procedūras ekspertu vizīte RTU. Plānots, ka Studiju kvalitātes 
komisija lēmumu par šīs studiju programmas iekļaušanu akreditētā studiju virzienā 
“Transporta pakalpojumi” pieņems līdz 2023. gada novembra beigām. 

 
 

 

 

 


